2.过去服务成本 0.00 0.00

3.结算利得（损失以“－”表示） 0.00 0.00

4、利息净额 251,243.57 205,299.91

三、计入其他综合收益的设定收益

成本

0.00 0.00

1.精算利得（损失以“－”表示） 0.00 0.00

四、其他变动 -398,095.65 -567,621.60

1.结算时支付的对价 0.00 0.00

2.已支付的福利 -398,095.65 -567,621.60

3、一年内到期福利 0.00 0.00

五、期末余额 10,757,171.11 9,142,659.36

计划资产：

无

设定受益计划净负债（净资产）

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 9,142,659.36 7,799,567.26

二、计入当期损益的设定受益成本 1,614,511.75 1,343,092.10

三、计入其他综合收益的设定收益成

本

0.00 0.00

四、其他变动 0.00 0.00

五、期末余额 10,757,171.11 9,142,659.36

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

本公司设定受益计划是根据国家及地方相关政策等，公司为职工（包括在职职工、离退休职工、

内退职工）再退休或与企业解除劳动关系够提供的生活补贴、医药费用等福利。根据《企业会计准则

第 9 号—职工薪酬》及公司会计政策，需对此部分福利支出作为长期应付职工薪酬进行精算评估。

本公司离职后福利支出及负债的金额依据各种假设条件确定。这些假设条件包括折现率、福利增

长率等。鉴于该等计划的长期性，上述估计具有较大不确定性。精算评估涉及一下风险：

利率风险：计算机化福利义务现值时所采用的折现率的选取依据是中国国债收益率。国债收益率

的下降会产生精算损失。

福利水平增长风险：计算计划福利义务现值时所采用的各项福利增长率假设的选取一句是各项福

利的历史增长水平和公司管理层对各项福利增长率的长期预期。若实际福利增长率水平高于精算假设，

会产生精算损失。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

本公司离职福利支出及负债的金额依据各种假设条件确定，主要采用的重担精算假设如下：

精算估计的重大假设 本期期末 上期期末 备   注

年折现率 4% 4% 参照十年期国债率

  新疆城建(集团)股份有限公司

财务报表附注

 137 / 194

精算估计的重大假设 本期期末 上期期末 备   注

净离职率 3% 3% 根据公司统计净离职率

死亡率 4.48% 4.48% 参照新疆平均死亡率

社保基数的预期增长率 5% 5% 参照社保基数平均增长率

35、 专项应付款

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

乌鲁木齐市

建设委员会

0.00 59,060,000.00 0.00 59,060,000.00 棚户区改造

合计 0.00 59,060,000.00 0.00 59,060,000.00 /

其他说明：

注：根据乌鲁木齐市财政局乌财建[2014]336 号“关于下达棚户区改造项目专项资金预算的通知

根据市领导在乌鲁木齐市棚户区改造工作领导小组办公室《关于申请返还土地出让金用于棚户区

改造征收建设及支付安置房购房款的请示》（乌房办[2014]30 号）和市财政局《关于对申请返还

土地出让金用于棚户区改造征收建设及支付安置房购房款请示的意见》（乌财建[2014]233 号）上

的批示精神，下达市棚改办棚户区改造项目专项资金预算 5906 万元，专项用于新疆城建（集团）

股份有限公司归还 9 月 5 日到期的公积金贷款。

36、 预计负债

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 期末余额 形成原因

对外提供担保

未决诉讼

产品质量保证

重组义务

待执行的亏损合同

其他

弃置费用

810,422.70 860,263.70 公司全资子公司新疆凯

乐新材料有限公司收购

德惠市皓塬陶粒页岩有

限责任公司带入所致。

合计 810,422.70 860,263.70 /

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

无

37、 递延收益

单位：元  币种人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 60,458,968.82 25,743,400.00 5,443,885.78 80,758,483.04 政府补助

  新疆城建(集团)股份有限公司

财务报表附注

 138 / 194

合计 60,458,968.82 25,743,400.00 5,443,885.78 80,758,483.04 /

涉及政府补助的项目：

单位：元  币种：人民币

负债项目 期初余额 本期新增补助

金额

本期计入营业

外收入金额

其他变动 期末余额 与资产相关/

与收益相关

墙改配套

资金

2,550,050.00 150,000.00 1,600,050.00 0.00 1,100,000.00 资产

新型烧结

建筑材料

资金

6,250,000.00 0.00 100,000.00 0.00 6,150,000.00 资产

政府抗旱

专项资金

62,558.20 0.00 0.00 0.00 62,558.20 资产

应用技术

研究与开

发

175,000.00 0.00 25,000.00 0.00 150,000.00 资产

中小企业

发展专项

156,250.00 0.00 156,250.00 0.00 0.00 资产

新型墙体

材料专项

基金支出

基金

668,211.40 200,000.00 868,211.40 0.00 0.00 资产

节水技术

专项资金

31,250.00 0.00 31,250.00 0.00 0.00 资产

新型页岩

烧结空心

砖生产工

艺研究

137,500.00 0.00 87,500.00 0.00 50,000.00 资产